Kenntnisstand zum Umstellungszeitpunkt berücksichtigt.

Ausgehend von den Leasingverpflichtungen zum 31. Dezember 2018 ergab sich folgende Überleitung auf den
Eröffnungsbilanzwert der Leasingverbindlichkeiten zum 1. Januar 2019:

Überleitung der Leasingverbindlichkeiten   [in TEUR]

Zukünftige Mindestleasingzahlungen aus Operating-Leasingverhältnissen gemäß IAS 17 zum
31. Dezember 2018

733

Praktische Erleichterung für kurzfristige Leasingverhältnisse und Leasingverhältnisse über
geringwertige Vermögenswerte

(32)

Zusätzliche Leasingverpflichtungen zum 1. Januar 2019 (Bruttobetrag ohne Abzinsung) 701

Abzinsung (53)

Zusätzliche Leasingverpflichtungen zum 1. Januar 2019 (diskontierter Nettobetrag) 648

Leasingverbindlichkeiten aus Finanzierungsleasingverhältnissen zum 31. Dezember 2018 -

Leasingverbindlichkeiten gemäß IFRS 16 zum 1. Januar 2019 648

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 16 auf die Konzernbilanz zum 1. Januar 2019

[in TEUR]
31.12.2018

(wie bisher berichtet)
Anpassungseffekte

(IFRS 16)
01.01.2019

(angepasst)

Langfristige Vermögenswerte

Sachanlagen 1.999 648 2.647

Latente Steueransprüche - 153 153

Langfristige Schulden

Finanzielle Verbindlichkeiten 7.476 428 7.904

Latente Steuerschulden - 153 153

Kurzfristige Schulden

Finanzielle Verbindlichkeiten 3.171 220 3.391

49 / 118

5 0

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 16 auf die Konzernbilanz zum 31. Dezember 2019

[in TEUR]
31.12.2019

(IFRS 16)
31.12.2019

(IAS 17)
Anpassungseffekte

(IFRS 16)

Langfristige Vermögenswerte

Sachanlagen 1.547 1.289 258

Latente Steueransprüche 77 - 77

Kurzfristige Vermögenswerte

Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 56.104 56.016 88

Langfristige Schulden

Latente Steuerschulden 80 - 80

Kurzfristige Schulden

Finanzielle Verbindlichkeiten (1.264) (1.025) (239)

Schulden in Verbindung mit zur Veräußerung
gehaltenen Vermögenswerten

(10.088)

(9.999)

(89)

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 16 auf die Konzern- Gewinn- und Verlustrechnung
für das Geschäftsjahr 2019

[in TEUR]
2019

(IFRS 16)
2019

(IAS 17)
Anpassungseffekte

(IFRS 16)

Allgemeine Verwaltungskosten (3.954) (3.974) 20

Finanzaufwendungen (430) (403) (27)

Periodenergebnis   (7)

Darüber hinaus haben sich im Geschäftsjahr 2019 für die 4basebio Group keine wesentlichen Änderungen aus erstmalig
anzuwendenden Standards oder Interpretationen ergeben.

Erstmals im Geschäftsjahr 2018 angewandte neue und geänderte Standards und Interpretationen

Im Geschäftsjahr 2018 wurden erstmals die beiden Standards „IFRS 9 Finanzinstrumente“ und „IFRS 15 Erlöse aus Verträgen
mit Kunden“ angewendet. Aus der Erstanwendung von IFRS 9 ergaben sich keine wesentlichen Auswirkungen auf die
Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der 4basebio Group. IFRS 15 ersetzt „IAS 11 Fertigungsaufträge“, „IAS 18 Umsatzerlöse“

[…]

zum Zeitpunkt der Erstanwendung als Anpassung des Eröffnungsbilanzwerts der Gewinnrücklagen erfasst.

50 / 118

5 1

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 15 auf die Konzernbilanz zum 1. Januar 2018

[in TEUR]

Kurzfristige Vermögenswerte

Vertragsvermögenswerte (ausgewiesen unter dem Bilanzposten „Sonstige Vermögenswerte“) 409

Kurzfristige Schulden

Vertragsverbindlichkeiten (ausgewiesen unter dem Bilanzposten „Sonstige Schulden“) (231)

Anpassung Eigenkapital

Gewinnrücklagen 178

Der Hauptgrund für die Änderung ist die Behandlung von Lizenzerlösen gemäß IFRS 15. In der 4basebio Group wuden
verschiedene Lizenzverträge als „right-to-use“-Verträge klassifiziert, sodass die Umsatzerlöse in diesen Fällen gemäß IFRS 15
bereits mit Abschluss des Vertrages und somit früher als bisher nach IAS 18 zu erfassen sind.

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 15 auf die Konzernbilanz zum 31. Dezember 2018

[in TEUR]

31.12.2018
(IFRS 15)

31.12.2018
(IAS 18)

Anpassungseffekte
(IFRS 15)

Vermögenswerte

Langfristige Vermögenswerte 51.808 51.808 -

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Forderungen

2.627

2.676

(49)

Vertragsvermögenswerte 579 - 579

Übrige kurzfristige Vermögenswerte 9.163 9.163 -

Bilanzsumme 64.177 63.647 530

Eigenkapital und Schulden

Eigenkapital 46.502 46.021 481

Vertragsverbindlichkeiten 49 - 49

Übrige kurz- und langfristige
Verbindlichkeiten

17.626

17.626

-

Bilanzsumme 64.177 63.647 530

Auswirkungen aus der Erstanwendung von IFRS 15 auf die Konzern- Gewinn- und Verlustrechnung
für das Geschäftsjahr 2018 (ohne Berücksichtigung von aufgegebenen Geschäftsbereichen)

[in TEUR]

2018
(IFRS 15)

2018
(IAS 18)

Anpassungseffekte
(IFRS 15)

Umsatzerlöse 13.128 13.055 73

Umsatzkosten (3.591) (3.495) (96)

Gesamte operative Aufwendungen (13.713) (13.617) (96)

Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (585) (562) (23)

Finanzaufwendungen (82) (82) -

Ergebnis vor Steuern (503) (480) (23)

Ertragsteuern 202 202 -

Periodenergebnis (301) (278) (23)

51 / 118

5 2

Die Anwendung von IFRS 15 hatte keine wesentlichen Auswirkungen auf die Cashflows aus betrieblicher Tätigkeit,
Investitionstätigkeit und Finanzierungstätigkeit der 4basebio Group.

Künftig verpflichtend anzuwendende neue und geänderte Standards und Interpretationen

Das IASB bzw. IFRS IC hat nachfolgende Verlautbarungen herausgegeben, die im Geschäftsjahr 2019 noch nicht verpflichtend
anzuwenden waren. Die 4basebio Group beabsichtigt keine vorzeitige Anwendung dieser neuen bzw. geänderten Standards
und Interpretationen.

Titel

Erstanwendung
4basebio Group

[…]

werden derzeit nicht in Anspruch genommen. Die in Fremdwährung bilanzierten Vermögenswerte und Schulden der 4basebio
Group betreffen im Wesentlichen die auf US-Dollar und Britisches Pfund lautenden Vermögenswerte und Schulden, die im
Wesentlichen aus den Geschäftsaktivitäten der Gruppe resultieren. Die 4basebio Group überprüft den Währungsbedarf im
Laufe des Jahres, um ggf. das Währungsrisiko zu mindern. Darüber hinaus ist die 4basebio Group grundsätzlich bestrebt, den
Umfang der gehaltenen Vermögenswerte und eingegangenen Verbindlichkeiten in fremden Währungen zu minimieren.

Die folgende Tabelle zeigt die Auswirkungen auf das Periodenergebnis vor Steuern sowie das Eigenkapital, die sich aus einer
fünfprozentigen positiven oder negativen Entwicklung entweder des Britischen Pfunds oder des US-Dollars gegenüber dem
Euro ergeben, den beiden bedeutsamsten Währungen, in denen die 4basebio Group neben dem Euro Transaktionen tätigt:

Sensitivitätsanalyse Kursentwicklung des US-Dollar  Kursentwicklung des Britischen Pfunds

[in TEUR] Kursentwicklung

Auswirkungen auf

das Ergebnis vor

Steuern

Auswirkungen auf

das Eigenkapital

vor Steuern

 Auswirkungen auf

das Ergebnis vor

Steuern

Auswirkungen auf

das Eigenkapital vor

Steuern

2019
+5% 20 25  (2) (2)

-5% (20) (25)  2 2

2018
+5% 152 95  (40) 8

-5% (152) (95)  40 (8)

91 / 118

9 2

Kategorien von
Finanzinstrumenten
zum 31.12.2019

[in TEUR]

Buchwert je Bewertungskategorie (IFRS 9)

Finanzielle
Vermögenswerte

Finanzielle
Verbindlichkeiten

Erfolgswirk-
sam zum bei-
zulegenden

Zeitwert

Zu fort-
geführten

Anschaffungs
kosten

Erfolgswirk-
sam zum bei-
zulegenden

Zeitwert

Zu fort-
geführten

Anschaffungs
kosten

keiner
Bewertungs
-kategorie

zugehörig *) Summe

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen

- 581 - - - 581

Sonstige Vermögenswerte - - - - - -

Zahlungsmittel und

Zahlungsmitteläquivalente